NP:00011542

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1068/2013
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre execução do Programa
Minha Casa Minha Vida, referente aos Condomínios
Praia Grande e Bertioga e atividades a serem realizadas
por equipe de Trabalho Técnico Social

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno informações sobre a execução do Programa Minha
Casa Minha Vida, referente aos Condomínios Praia Grande e Bertioga e atividades a serem realizadas por equipe de
Trabalho Técnico Social.

Considerando que existe a necessidade de Equipe Técnica Social, a fim de auxiliar na organização da vida em
condomínio dos moradores dos empreendimentos acima citados;

Considerando que há exigência contratual perante o Programa Minha Casa Minha Vida, também referente a
exigência desta equipe;

Considerando as indagações que chegam à este Vereador, por moradores dos Condomínios citados.
REQUEIRO, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal e à ele solicitado as

seguintes informações:
1 - De fato e neste momento, existe equipe profissional que desenvolva atividades junto aos moradores dos

empreendimentos citados?
2 - Se positivo a resposta da questão anterior, desde quando este trabalho é desenvolvido e até quando dar-se-a

sua duração?
3 - Se negativo a resposta da questão numero 1, porque de sua não existência?
4 - Qual o trabalho desenvolvido por esta equipe e quais profissionais são utilizados na sua formação?

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2013.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br